
ZARZĄDZENIE NR 53/2023/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 24 marca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie podstawowego 
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25, art. 136c ust. 5 w związku z art. 159a ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2561, 2674 i 2770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 172/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 
opieki zdrowotnej1)  , wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:                    

„4. Wyliczenie wartości ryczałtu PSZ, o którym mowa w ust. 1, na kolejny okres rozliczeniowy 
następuje w terminie 90 dni od dnia zakończenia poprzedniego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem 
ust. 5 oraz § 20a. O wartości ryczałtu wyliczonej w sposób, o którym mowa w zdaniu pierwszym, 
dyrektor oddziału Funduszu informuje świadczeniodawcę za pośrednictwem serwisów internetowych lub 
usług informatycznych udostępnionych przez Fundusz.”; 

2) po rozdziale 6 dodaje się rozdział 6a w brzmieniu:    

„Rozdział 6a. 
Przepis epizodyczny 

§ 20a. Wyliczenie wartości ryczałtu PSZ, o którym mowa w § 5 ust. 4, na 2023 rok, następuje 
w terminie do 15 maja 2023 r.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 PREZES 
 NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA  

 
Filip Nowak 

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 
/ dokument podpisany elektronicznie / 

 

 
1)  zmienionym zarządzeniem Nr 22/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniającym zarządzenie w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie podstawowego szpitalnego 
zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFFD829-5004-4333-AC2F-537EF245CC17. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 136c ust. 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.), na mocy którego Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia upoważniony jest 
do określenia szczegółowych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w ramach systemu 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. 

Niniejszym zarządzenie wprowadza zmiany w zarządzeniu Nr 172/2022/DSOZ Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. 

Ze względu na trwające prace w Ministerstwie Zdrowia mające na celu umożliwienie zastosowania 
współczynników korygujących wartość ryczałtu systemu zabezpieczenia ze względu na posiadanie przez 
świadczeniodawcę certyfikatu akredytacyjnego, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie 
art. 5 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o akredytacji w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2016 r. poz. 2135), również 
w odniesieniu do podmiotów, które z odpowiednim wyprzedzeniem dopełniły wszelkich formalności w celu 
odnowienia akredytacji, natomiast nie uzyskały nowych certyfikatów akredytacyjnych przed rozpoczęciem 
okresu planowania, ze względu na przewlekłość procedury oceniającej, zasadne jest wydłużenie terminu 
wyliczenia wartości ryczałtu PSZ, o którym mowa w § 5 ust. 4 przedmiotowego zarządzenia. 

Wydłużenie terminu wyliczenia wartości ryczałtu PSZ do dnia 15 maja 2023 r. ma także na względzie 
konieczność zabezpieczenia odpowiedniego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej oraz zapewnienia 
stabilności finansowania systemu zabezpieczenia. Wskazany termin wyliczenia ryczałtu pozwoli na 
prawidłowe wyliczenie wartości ryczałtu z uwzględnieniem planowanych  zmian w zakresie sposobu ustalania 
ryczałtu. 

Wprowadzone zmiany wpisują się w realizację celu nr 2 Strategii Narodowego Funduszu Zdrowia na lata 
2019-2023 – Poprawa jakości i dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFFD829-5004-4333-AC2F-537EF245CC17. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6a Paragraf 20a



	Paragraf 2

	Uzasadnienie



